
 
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

 
Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 
Благовещенский район  

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  
Благовещен районы 

муниципаль районының 
территориаль һайлау комиссияһы  

 
               Р Е Ш Е Н И Е  

26 августа 2020 год                                                                                    № 151/1 
г. Благовещенск 

О рассмотрении обращения Безносикова Г.В. о нарушении 

избирательного законодательства кандидатом в депутаты Совета 

городского поселения город Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному кругу № 20 Жуковым С.Н. 

23 августа 2020 года на электронную почту территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан поступило обращение Безносикова Г.В. на 

опубликование 09.08.2020 года в социальной сети ВКонтакте кандидатом в 

депутаты Совета городского поселения город Благовещенск муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 20 Жуковым С.Н. информации, 

содержащей недостоверные данные, а именно таблица в заголовке которой, 

лица, имеющие статус кандидатов в депутаты Совета городского поселения  

город Благовещенск муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан, названы депутатами. Комиссия установила 

следующее, что действительно, в социальной сети ВКонтакте на странице 

Жукова С.Н. опубликован, указанный в обращении материал, в котором 

сдержится недостоверная информация. 

Рассмотрев материалы поступившего обращения, руководствуясь п. 7 

ст. 68 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан, постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года №130/191-5 

возложены полномочия избирательной комиссии городского поселения 

город Благовещенск муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан,  

РЕШИЛА: 

 

1. Предупредить кандидата в депутаты Совета городского поселения 

город Благовещенск муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному округу № 20 

Жукова Сергея Николаевича о том, что при распространении печатных, 



аудиовизуальных и иных агитационных материалов, информации, 

содержащей данные о кандидатах, необходимо руководствоваться нормами 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» и Кодекса Республики Башкортостан о выборах.  

2 . Кандидату в депутаты Совета городского поселения город Благовещенск 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатному округу № 20 Жукову С.Н. устранить 

нарушения в срок до 26 августа 2020 года. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан 

в разделе «Территориальная избирательная комиссия» в сети «Интернет» 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан 

Борисевича С.В. 

 

 

 

Председатель                                                             Т.В. Романенкова 

 

Секретарь                           Н.Н. Аносова

   

 

 


